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Lehrveranstaltungen
Binationaler Bachelor-

Fakultat fur Kulturwissenschaften studiengang

Schreiben — Argumentieren - Prasentieren

031310 Freie Rede und Kommunikation (Blockseminar)

n. Ankundigung
S/U2 Kuhnhold
Abk.: G/H (WP) HRGe, GyGe, B, LSI/Il M,B.A. Prom

031680 Presse- und Offentlichkeitsarbeit (Blockseminar bis 08.12.2005)

PS2 Do 16:00-20:00 H4203 Claes
20.10.2005-08.12.2005

Abk.: G (WP) M, B.A. Zusatzqualifikation und Profil: P1; Portfolio: A2

Weitere europaische Sprache

(siehe sprachpraktische Angebote Romanistik/Spanisch und Vorlesungs-
verzeichnis der Betriebseinheit Sprachlehre (BESL); jede zweistiindige
sprachpraktische Ubung, die Modul 6 zugerechnet wird, entspricht 2 ECTS)

Betriebseinheit Sprachlehre (BESL)

1. Altsprachen
o37010  Altgriechisch |
nach Ankundigung
Ua Sunnus

03701m Altgriechisch Il

Us Mo 09:00-10:30 C3203 Horn
Do 09:00-10:30 Cq234

037012 Neutestamentliches Griechisch |

Ug Mo 10:30-12:00 C3203 Horn
Do 10:30-12:00 Cq234

037020 Latein |

Ug Di  09:00-11:00 H 7304 Riemer
Do 09:00-11:00 H6 203

037021 Latein Il
Ug Di  16:15-18:00 H7312 Kailuweit

037023 Latein Il
Usg Di 11:00-13:00 H413 Riemer

Hinweis: Zusatzliche Informationen, Erlduterungen und Kommentare zu den Lehrveranstaltungen finden Sie im Internet unter www.Isf.upb.de
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Lehrveranstaltungen
Betriebseinheit

Sprachlehre (BESL) Fakultat fiir Kulturwissenschaften

037030  Hebraisch der Bibel

U3 Mo 16:517:30 H4 329 Moenikes
Abk.: Diese Veranstaltung findet in der theologischen Fakultat, Kamp 6,
im Ernst-Kuhlmann-Raum statt.

037031 Einflhrung in das moderne Hebraisch
Zeit: nach Vereinbarung; Ort: Theol. Fakultat
U2 Moenikes
Abk.: Diese Veranstaltung findet in der Theologischen Fakultat, Kamp 6 statt.

2. Neuere Sprachen

037040  Basic English |

U2 Do 12:45-14:15 H7312 Webb

Abk.: Die Basic English - Kurse sind fiir absolute Anfanger/Anfangerinnen bestimmt.
Die Einteilung in die einzelnen Stufen werden von Frau Webb vorgenommen.
Verpflichtender Eingangstest!

037041 Basic English Il

Do  14:15-15:45 H7312 Webb
Abk.: Die Basic English - Kurse sind flr absolute Anfanger/Anfangerinnen bestimmt.
Die Einteilung in die einzelnen Stufen werden von Frau Webb vorgenommen.
Verpflichtender Eingangstest!

037042  BasicEnglish Il

U2 Do 16:00-18:00 H7321 Webb

Abk.: Die Basic English - Kurse sind fur absolute Anfanger/Anfangerinnen bestimmt.
Die Einteilung in die einzelnen Stufen werden von Frau Webb vorgenommen.
Verpflichtender Eingangstest!

037043 Basic English IV

U2 Do 18:00-20:00 H 7321 Webb

Abk.: Die Basic English - Kurse sind fir absolute Anfanger/Anfangerinnen bestimmt.
Die Einteilung in die einzelnen Stufen werden von Frau Webb vorgenommen.
Verpflichtender Eingangstest!

037050 Arabisch |

U2 Fr  13:00-15:00 E 2145 Labib
037060  Chinesisch |
U2 Mo 16:00-18:00 H4113 Sun
037061 Chinesisch Il
Uz Di 16:00-18:00 H 7304 Sun
25.10.2005-
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Fakultat fiir Kulturwissenschaften

037070

Ug

o37om

U2

037080

Ug  Di
Do

037081
U2 Mi

Abk.: G/BM

037090
U2 Mo

037091
U2 Mo

037100
U2 Di

037110
U2 D

037m
Uz Mi

037120
U2 Do

037130
Uz Mo

037131
U2 Mo

037140
Us Mo
Do

037141
Uz Mo

037142
U2 Di

Franzosisch |
nach Ankiundigung

Franzosisch Il
nach Ankundigung

Italienisch I/11 (flir Anfanger/-innen)

09:00-10:30
09:00-10:30

Italienisch IlI
18:00-19:30

Japanisch |

09:00-11:00

Japanisch Il
11:00-13:00

Niederlandisch |
18:00-20:00

Portugiesisch Il
18:00-19:30

Portugiesisch IlI
18:00-19:30

Schwedisch |
14:00-16:00

Russisch |
18:00-20:00

Russisch Il
16:00-18:00

Spanisch intensiv |
09:00-11:00
11:00-13:00

Spanisch Il (a)
16:00-18:00

Spanisch Il (b)
18:00-20:00

Ca229
Cq224

H6 232

Ca234

C4234

H413

H4 329

H4 113

H413

H6 232

H6232

H7321
Caq224

H7321

H7321

Leibold

Leibold

Straub

Ardu

Putter-Onoda

Pltter-Onoda

Poschen

Vilabril

Vilabril

Berglind

Lounkina

Lounkina

Vila Baleato

Martinez

Martinez

Lehrveranstaltungen

Betriebseinheit
Sprachlehre (BESL)

Hinweis: Zusatzliche Informationen, Erlauterungen und Kommentare zu den Lehrveranstaltungen finden Sie im Internet unter www.lsf.upb.de
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Lehrveranstaltungen
Betriebseinheit

Sprachlehre (BESL) Fakultat fuir Kulturwissenschaften

037145 Spanisch IV
U2 Mo 18:00-20:00 H7321 Martinez

037150 Turkisch |
U2 Di 14:00-16:00 H4 238 Ozgentirk

037151 Turkisch Il
U2 Di 16:00-18:00 H4 238 Ozgenturk

3. Briickenkurse

4. English for Science and Technology

037760 Briickenkurs Englisch Medienwissenschaften
U2 Di 18:00-20:00 H7312 Wagner

037770 Brickenkurs Englisch fir die Fakultaten Naturwissenschaften, Maschinenbau
und fir Elektrotechnik, Informatik und Mathematik

U2 Mo 11:00-13:00 1 H7312 Wagner
Mo 14:00-16:00 2 H7312 Webb
Mo 16:00-18:00 3 H7312
Di 14:00-16:00 4 H7321 Wagner
Di  16:00-18:00 g H7321
Do 14:00-16:00 6 H7321 N.N.
Do 16:00-18:00 7 H6 203
Do 18:00-20:00 8 H6 203
Fr  0g:00-11:00 9 H 7312 Mcintosh-Schneider
Fr  1m:00-13:00 10 H7312
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