



## **Universitätsbibliothek Paderborn**

### **Personal- und Vorlesungsverzeichnis für die Universität Paderborn**

**Universität Paderborn**

**Worms, SS 1980 - WS 2006/07(2006)**

Betriebseinheit Sprachlehre (BESL)

**urn:nbn:de:hbz:466:1-8182**

## Schreiben – Argumentieren – Präsentieren

**031310** Freie Rede und Kommunikation (Blockseminar)  
n. Ankündigung  
S/Ü2 Kühnhold  
Abk.: G/H (WP) HRGe, GyGe, B, LSI/II M,B.A. Prom

**031680** Presse- und Öffentlichkeitsarbeit (Blockseminar bis 08.12.2005)  
PS2 Do 16:00-20:00 H 4 203 Claes  
20.10.2005-08.12.2005  
Abk.: G (WP) M, B.A. Zusatzqualifikation und Profil: P1; Portfolio: A2

## Weitere europäische Sprache

(siehe sprachpraktische Angebote Romanistik/Spanisch und Vorlesungsverzeichnis der Betriebseinheit Sprachlehre (BESL); jede zweistündige sprachpraktische Übung, die Modul 6 zugerechnet wird, entspricht 2 ECTS)

## Betriebseinheit Sprachlehre (BESL)

### 1. Altsprachen

**037010** Altgriechisch I  
nach Ankündigung  
Ü4 Sunnus

**037011** Altgriechisch III  
Ü4 Mo 09:00-10:30 C 3 203 Horn  
Do 09:00-10:30 C 4 234

**037012** Neutestamentliches Griechisch I  
Ü4 Mo 10:30-12:00 C 3 203 Horn  
Do 10:30-12:00 C 4 234

**037020** Latein I  
Ü4 Di 09:00-11:00 H 7 304 Riemer  
Do 09:00-11:00 H 6 203

**037021** Latein II  
Ü4 Di 16:15-18:00 H 7 312 Kailuweit

**037023** Latein III  
Ü4 Di 11:00-13:00 H 4 113 Riemer

Hinweis: Zusätzliche Informationen, Erläuterungen und Kommentare zu den Lehrveranstaltungen finden Sie im Internet unter [www.lsf.upb.de](http://www.lsf.upb.de)

**037030** Hebräisch der Bibel

Ü3 Mo 16:15-17:30

H 4 329 Moenikes

Abk.: Diese Veranstaltung findet in der theologischen Fakultät, Kamp 6,  
im Ernst-Kuhlmann-Raum statt.

**037031** Einführung in das moderne Hebräisch

Zeit: nach Vereinbarung; Ort: Theol. Fakultät

Ü2

Moenikes

Abk.: Diese Veranstaltung findet in der Theologischen Fakultät, Kamp 6 statt.

## 2. Neuere Sprachen

**037040** Basic English I

Ü2 Do 12:45-14:15

H 7 312 Webb

Abk.: Die Basic English - Kurse sind für absolute Anfänger/Anfängerinnen bestimmt.

Die Einteilung in die einzelnen Stufen werden von Frau Webb vorgenommen.

Verpflichtender Eingangstest!

**037041** Basic English II

Do 14:15-15:45

H 7 312 Webb

Abk.: Die Basic English - Kurse sind für absolute Anfänger/Anfängerinnen bestimmt.

Die Einteilung in die einzelnen Stufen werden von Frau Webb vorgenommen.

Verpflichtender Eingangstest!

**037042** Basic English III

Ü2 Do 16:00-18:00

H 7 321 Webb

Abk.: Die Basic English - Kurse sind für absolute Anfänger/Anfängerinnen bestimmt.

Die Einteilung in die einzelnen Stufen werden von Frau Webb vorgenommen.

Verpflichtender Eingangstest!

**037043** Basic English IV

Ü2 Do 18:00-20:00

H 7 321 Webb

Abk.: Die Basic English - Kurse sind für absolute Anfänger/Anfängerinnen bestimmt.

Die Einteilung in die einzelnen Stufen werden von Frau Webb vorgenommen.

Verpflichtender Eingangstest!

**037050** Arabisch I

Ü2 Fr 13:00-15:00

E 2 145 Labib

**037060** Chinesisch I

Ü2 Mo 16:00-18:00

H 4 113 Sun

**037061** Chinesisch III

Ü2 Di 16:00-18:00

H 7 304 Sun

25.10.2005-

<b>037070</b>	Französisch I nach Ankündigung	Ü4	Leibold
<b>037071</b>	Französisch III nach Ankündigung	Ü2	Leibold
<b>037080</b>	Italienisch I/II (für Anfänger/-innen)	Ü4	
Di	09:00-10:30	C 4 224	Straub
Do	09:00-10:30	C 4 224	
<b>037081</b>	Italienisch III	Ü2	
Mi	18:00-19:30	H 6 232	Ardu
Abk.: G/BM			
<b>037090</b>	Japanisch I	Ü2	
Mo	09:00-11:00	C 4 234	Pütter-Onoda
<b>037091</b>	Japanisch III	Ü2	
Mo	11:00-13:00	C 4 234	Pütter-Onoda
<b>037100</b>	Niederländisch I	Ü2	
Di	18:00-20:00	H 4 113	Poschen
<b>037110</b>	Portugiesisch II	Ü2	
Di	18:00-19:30	H 4 329	Vilabril
<b>037111</b>	Portugiesisch III	Ü2	
Mi	18:00-19:30	H 4 113	Vilabril
<b>037120</b>	Schwedisch I	Ü2	
Do	14:00-16:00	H 4 113	Berglind
<b>037130</b>	Russisch I	Ü2	
Mo	18:00-20:00	H 6 232	Lounkina
<b>037131</b>	Russisch III	Ü2	
Mo	16:00-18:00	H 6 232	Lounkina
<b>037140</b>	Spanisch intensiv I	Ü4	
Mo	09:00-11:00	H 7 321	Vila Baleato
Do	11:00-13:00	C 4 224	
<b>037141</b>	Spanisch II (a)	Ü2	
Mo	16:00-18:00	H 7 321	Martínez
<b>037142</b>	Spanisch II (b)	Ü2	
Di	18:00-20:00	H 7 321	Martínez

Hinweis: Zusätzliche Informationen, Erläuterungen und Kommentare zu den Lehrveranstaltungen finden Sie im Internet unter [www.lsf.upb.de](http://www.lsf.upb.de)

<b>037145</b>	Spanisch IV			
Ü2	Mo	18:00-20:00	H 7 321	Martínez
<b>037150</b>	Türkisch I			
Ü2	Di	14:00-16:00	H 4 238	Özgentürk
<b>037151</b>	Türkisch III			
Ü2	Di	16:00-18:00	H 4 238	Özgentürk

### 3. Brückenkurse

### 4. English for Science and Technology

<b>037760</b>	Brückenkurs Englisch Medienwissenschaften			
Ü2	Di	18:00-20:00	H 7 312	Wagner
<b>037770</b> Brückenkurs Englisch für die Fakultäten Naturwissenschaften, Maschinenbau und für Elektrotechnik, Informatik und Mathematik				
Ü2	Mo	11:00-13:00	1	H 7 312 Wagner
	Mo	14:00-16:00	2	H 7 312 Webb
	Mo	16:00-18:00	3	H 7 312
	Di	14:00-16:00	4	H 7 321 Wagner
	Di	16:00-18:00	5	H 7 321
	Do	14:00-16:00	6	H 7 321 N.N.
	Do	16:00-18:00	7	H 6 203
	Do	18:00-20:00	8	H 6 203
	Fr	09:00-11:00	9	H 7 312 McIntosh-Schneider
	Fr	11:00-13:00	10	H 7 312